
 

第１表　(2-1)　出生数

性・月・保健所・市町別 令和2年

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

長崎県 計 9,182 784 758 728 734 769 763 800 767 801 791 752 735

男 4,715 396 388 373 356 394 397 404 405 410 421 388 383

女 4,467 388 370 355 378 375 366 396 362 391 370 364 352

市部 計 8,083 690 668 646 636 685 667 701 683 706 685 672 644

男 4,150 352 336 333 314 351 339 359 364 362 359 346 335

女 3,933 338 332 313 322 334 328 342 319 344 326 326 309

郡部 計 1,099 94 90 82 98 84 96 99 84 95 106 80 91

男 565 44 52 40 42 43 58 45 41 48 62 42 48

女 534 50 38 42 56 41 38 54 43 47 44 38 43

長崎市保健所 計 2,608 236 205 213 192 225 213 233 194 239 223 220 215

男 1,355 114 107 121 93 110 103 121 115 125 119 119 108

女 1,253 122 98 92 99 115 110 112 79 114 104 101 107

佐世保市保健所 計 1,881 167 145 147 145 159 167 166 172 168 150 155 140

男 956 91 62 79 82 75 82 79 92 85 75 76 78

女 925 76 83 68 63 84 85 87 80 83 75 79 62

西彼保健所 計 767 61 60 56 73 56 66 69 60 64 70 78 54

男 390 25 35 29 33 32 40 31 29 34 43 35 24

女 377 36 25 27 40 24 26 38 31 30 27 43 30

西海市 計 161 17 11 10 18 8 9 7 16 11 16 27 11

男 72 8 7 6 8 5 5 4 8 6 6 7 2

女 89 9 4 4 10 3 4 3 8 5 10 20 9

長与町 計 343 26 29 29 36 23 33 27 31 30 33 25 21

男 189 9 19 15 18 11 21 13 15 18 22 16 12

女 154 17 10 14 18 12 12 14 16 12 11 9 9

時津町 計 263 18 20 17 19 25 24 35 13 23 21 26 22

男 129 8 9 8 7 16 14 14 6 10 15 12 10

女 134 10 11 9 12 9 10 21 7 13 6 14 12

県央保健所 計 2,111 166 186 154 176 185 169 173 190 179 193 162 178

男 1,074 92 98 69 84 100 85 85 103 84 97 85 92

女 1,037 74 88 85 92 85 84 88 87 95 96 77 86

諫早市 計 957 75 84 68 78 95 86 82 79 79 77 77 77

男 498 48 42 32 40 51 47 40 47 37 38 39 37

女 459 27 42 36 38 44 39 42 32 42 39 38 40

大村市 計 894 61 83 69 78 74 65 69 85 83 89 65 73

男 455 28 46 29 39 43 30 35 42 39 48 36 40

女 439 33 37 40 39 31 35 34 43 44 41 29 33

東彼杵町 計 29 3 4 1 3 2 3 1 3 1 2 2 4

男 15 2 4 - 1 1 1 1 3 - - - 2

女 14 1 - 1 2 1 2 - - 1 2 2 2

川棚町 計 103 14 10 7 9 7 2 8 6 3 15 8 14

男 50 8 3 3 2 3 2 5 4 1 7 5 7

女 53 6 7 4 7 4 - 3 2 2 8 3 7

波佐見町 計 128 13 5 9 8 7 13 13 17 13 10 10 10

男 56 6 3 5 2 2 5 4 7 7 4 5 6

女 72 7 2 4 6 5 8 9 10 6 6 5 4

県南保健所 計 763 74 74 55 55 68 51 67 59 68 59 64 69

男 394 29 39 30 24 37 31 34 27 35 38 31 39

女 369 45 35 25 31 31 20 33 32 33 21 33 30

島原市 計 283 25 25 17 17 34 12 21 22 31 22 26 31

男 152 9 10 11 8 20 10 10 12 16 14 14 18

女 131 16 15 6 9 14 2 11 10 15 8 12 13

雲仙市 計 243 27 23 18 21 9 16 25 18 17 18 24 27

男 127 12 14 8 9 6 10 13 7 7 13 10 18

女 116 15 9 10 12 3 6 12 11 10 5 14 9

南島原市 計 237 22 26 20 17 25 23 21 19 20 19 14 11

男 115 8 15 11 7 11 11 11 8 12 11 7 3

女 122 14 11 9 10 14 12 10 11 8 8 7 8



 

第１表　(2-2)　出生数

性・月・保健所・市町別 令和2年

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

県北保健所 計 453 35 41 46 49 34 36 41 37 34 43 23 34

男 238 23 25 18 23 13 21 28 15 19 20 14 19

女 215 12 16 28 26 21 15 13 22 15 23 9 15

平戸市 計 192 17 16 18 22 9 12 22 20 10 20 8 18

男 107 10 10 6 8 4 8 16 8 7 11 6 13

女 85 7 6 12 14 5 4 6 12 3 9 2 5

松浦市 計 119 7 10 15 11 9 12 10 9 9 10 11 6

男 55 5 5 6 6 3 3 6 3 6 3 7 2

女 64 2 5 9 5 6 9 4 6 3 7 4 4

佐々町 計 142 11 15 13 16 16 12 9 8 15 13 4 10

男 76 8 10 6 9 6 10 6 4 6 6 1 4

女 66 3 5 7 7 10 2 3 4 9 7 3 6

五島保健所 計 189 14 12 20 16 14 20 15 22 11 17 18 10

男 90 5 4 10 5 8 11 7 12 5 8 11 4

女 99 9 8 10 11 6 9 8 10 6 9 7 6

上五島保健所 計 91 9 7 6 7 4 9 6 6 10 12 5 10

男 50 3 4 3 3 4 5 2 2 6 8 3 7

女 41 6 3 3 4 - 4 4 4 4 4 2 3

小値賀町 計 10 1 1 - - - 1 1 2 2 1 1 -

男 7 - 1 - - - - 1 1 2 1 1 -

女 3 1 - - - - 1 - 1 - - - -

新上五島町 計 81 8 6 6 7 4 8 5 4 8 11 4 10

男 43 3 3 3 3 4 5 1 1 4 7 2 7

女 38 5 3 3 4 - 3 4 3 4 4 2 3

壱岐保健所 計 156 14 15 12 7 12 15 15 16 15 14 8 13

男 81 8 9 5 3 8 8 7 7 8 8 3 7

女 75 6 6 7 4 4 7 8 9 7 6 5 6

対馬保健所 計 163 8 13 19 14 12 17 15 11 13 10 19 12

男 87 6 5 9 6 7 11 10 3 9 5 11 5

女 76 2 8 10 8 5 6 5 8 4 5 8 7
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第２表の１　出生数

出生の場所・妊娠期間・保健所・市町別 令和2年

病　院 診療所

総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳 総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳

長崎県

3,085 - 3 23 52 163 1,979 865 - - 6,074 - - - - 15 3,643 2,416 - -

市部

2,733 - 3 21 44 144 1,754 767 - - 5,328 - - - - 13 3,184 2,131 - -

郡部

352 - - 2 8 19 225 98 - - 746 - - - - 2 459 285 - -

長崎市保健所

499 - 1 5 16 47 296 134 - - 2,099 - - - - 3 1,241 855 - -

佐世保市保健所

665 - 1 9 10 26 440 179 - - 1,211 - - - - 2 770 439 - -

西彼保健所

222 - - 1 3 18 140 60 - - 542 - - - - 2 344 196 - -

西海市

86 - - - - 8 56 22 - - 72 - - - - - 45 27 - -

長与町

88 - - 1 2 7 57 21 - - 255 - - - - 1 158 96 - -

時津町

48 - - - 1 3 27 17 - - 215 - - - - 1 141 73 - -

県央保健所

696 - 1 3 14 43 425 210 - - 1,412 - - - - 2 826 584 - -

諫早市

290 - 1 1 3 17 185 83 - - 666 - - - - - 390 276 - -

大村市

297 - - 2 9 20 176 90 - - 596 - - - - 2 349 245 - -

東彼杵町

27 - - - - - 16 11 - - 1 - - - - - - 1 - -

川棚町

39 - - - 1 2 22 14 - - 64 - - - - - 38 26 - -

波佐見町

43 - - - 1 4 26 12 - - 85 - - - - - 49 36 - -

県南保健所

436 - - 2 3 14 273 144 - - 326 - - - - 3 167 156 - -

島原市

190 - - 1 1 7 112 69 - - 93 - - - - - 49 44 - -

雲仙市

103 - - - 2 3 67 31 - - 139 - - - - 2 69 68 - -

南島原市

143 - - 1 - 4 94 44 - - 94 - - - - 1 49 44 - -

県北保健所

107 - - 2 1 6 81 17 - - 346 - - - - 3 206 137 - -

平戸市

58 - - 1 - 5 43 9 - - 134 - - - - 1 84 49 - -

松浦市

22 - - - 1 - 16 5 - - 97 - - - - 2 59 36 - -

佐々町

27 - - 1 - 1 22 3 - - 115 - - - - - 63 52 - -

五島保健所

94 - - 1 1 3 63 26 - - 95 - - - - - 60 35 - -

上五島保健所

80 - - - 3 2 55 20 - - 11 - - - - - 10 1 - -

小値賀町

5 - - - - - 4 1 - - 5 - - - - - 5 - - -

新上五島町

75 - - - 3 2 51 19 - - 6 - - - - - 5 1 - -

壱岐保健所

151 - - - 1 1 105 44 - - 5 - - - - - 3 2 - -

対馬保健所

135 - - - - 3 101 31 - - 27 - - - - - 16 11 - -

第２表の２　出生数

出生の場所・妊娠期間・保健所・市町別
令和2年

助産所 自宅・その他

総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳 総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳

長崎県

8 - - - - - 3 5 - - 15 - - - - - 9 5 - 1

市部

8 - - - - - 3 5 - - 14 - - - - - 8 5 - 1

郡部

- - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - -

長崎市保健所

3 - - - - - 2 1 - - 7 - - - - - 4 2 - 1

佐世保市保健所

1 - - - - - - 1 - - 4 - - - - - 3 1 - -

西彼保健所

2 - - - - - - 2 - - 1 - - - - - - 1 - -

西海市

2 - - - - - - 2 - - 1 - - - - - - 1 - -

長与町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

時津町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

県央保健所

1 - - - - - - 1 - - 2 - - - - - 1 1 - -

諫早市

1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

大村市

- - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - -

東彼杵町

- - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - -

川棚町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

波佐見町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

県南保健所

1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

島原市

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

雲仙市

1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

南島原市

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

県北保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

平戸市

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

松浦市

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

佐々町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

五島保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

上五島保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

小値賀町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

新上五島町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

壱岐保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

対馬保健所

- - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - -
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第３表　出生数

出生の場所・出生の立会者・保健所・市町別 令和2年

総　数 病　院 診療所 助産所 自宅・その他

計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他

長崎県

9,182 8,969 209 4 3,085 2,889 196 - 6,074 6,071 3 - 8 1 7 - 15 8 3 4

市部

8,083 7,915 164 4 2,733 2,581 152 - 5,328 5,325 3 - 8 1 7 - 14 8 2 4

郡部

1,099 1,054 45 - 352 308 44 - 746 746 - - - - - - 1 - 1 -

長崎市保健所

2,608 2,493 113 2 499 392 107 - 2,099 2,098 1 - 3 - 3 - 7 3 2 2

佐世保市保健所

1,881 1,872 8 1 665 657 8 - 1,211 1,211 - - 1 1 - - 4 3 - 1

西彼保健所

767 723 43 1 222 181 41 - 542 542 - - 2 - 2 - 1 - - 1

西海市

161 156 4 1 86 84 2 - 72 72 - - 2 - 2 - 1 - - 1

長与町

343 320 23 - 88 65 23 - 255 255 - - - - - - - - - -

時津町

263 247 16 - 48 32 16 - 215 215 - - - - - - - - - -

県央保健所

2,111 2,082 29 - 696 670 26 - 1,412 1,411 1 - 1 - 1 - 2 1 1 -

諫早市

957 933 24 - 290 267 23 - 666 666 - - 1 - 1 - - - - -

大村市

894 890 4 - 297 294 3 - 596 595 1 - - - - - 1 1 - -

東彼杵町

29 28 1 - 27 27 - - 1 1 - - - - - - 1 - 1 -

川棚町

103 103 - - 39 39 - - 64 64 - - - - - - - - - -

波佐見町

128 128 - - 43 43 - - 85 85 - - - - - - - - - -

県南保健所

763 755 8 - 436 429 7 - 326 326 - - 1 - 1 - - - - -

島原市

283 282 1 - 190 189 1 - 93 93 - - - - - - - - - -

雲仙市

243 238 5 - 103 99 4 - 139 139 - - 1 - 1 - - - - -

南島原市

237 235 2 - 143 141 2 - 94 94 - - - - - - - - - -

県北保健所

453 452 1 - 107 107 - - 346 345 1 - - - - - - - - -

平戸市

192 191 1 - 58 58 - - 134 133 1 - - - - - - - - -

松浦市

119 119 - - 22 22 - - 97 97 - - - - - - - - - -

佐々町

142 142 - - 27 27 - - 115 115 - - - - - - - - - -

五島保健所

189 188 1 - 94 93 1 - 95 95 - - - - - - - - - -

上五島保健所

91 86 5 - 80 75 5 - 11 11 - - - - - - - - - -

小値賀町

10 10 - - 5 5 - - 5 5 - - - - - - - - - -

新上五島町

81 76 5 - 75 70 5 - 6 6 - - - - - - - - - -

壱岐保健所

156 156 - - 151 151 - - 5 5 - - - - - - - - - -

対馬保健所

163 162 1 - 135 134 1 - 27 27 - - - - - - 1 1 - -
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第４表　(2-1)　出生数

出生児の体重：平均体重・性・保健所・市町別 令和2年

総数 1000g未満

1000g以上

1500g未満

1500g以上

2000g未満

2000g以上

2500g未満

2500g以上

3000g未満

3000g以上

3500g未満

3500g以上

4000g未満

4000g以上

4500g未満

4500g以上

5000g未満

5000g以上 不詳

再掲

2500g以下

2500gを超え

4000g未満

4000g以上

平均体重

長崎県 計 9,182 34 53 114 621 3,308 3,931 1,021 96 4 - - 827 8,255 100 3,029

男 4,715 17 29 63 281 1,521 2,124 613 65 2 - - 393 4,255 67 3,065

女 4,467 17 24 51 340 1,787 1,807 408 31 2 - - 434 4,000 33 2,991

市部 計 8,083 31 46 98 552 2,944 3,421 904 83 4 - - 732 7,264 87 3,029

男 4,150 15 24 54 247 1,363 1,844 545 56 2 - - 343 3,749 58 3,067

女 3,933 16 22 44 305 1,581 1,577 359 27 2 - - 389 3,515 29 2,990

郡部 計 1,099 3 7 16 69 364 510 117 13 - - - 95 991 13 3,029

男 565 2 5 9 34 158 280 68 9 - - - 50 506 9 3,055

女 534 1 2 7 35 206 230 49 4 - - - 45 485 4 3,001

長崎市保健所 計 2,608 11 16 32 173 956 1,110 275 32 3 - - 233 2,340 35 3,023

男 1,355 5 3 16 79 459 586 185 21 1 - - 103 1,230 22 3,073

女 1,253 6 13 16 94 497 524 90 11 2 - - 130 1,110 13 2,968

佐世保市保健所 計 1,881 9 11 23 128 716 776 201 17 - - - 174 1,690 17 3,020

男 956 6 8 12 60 302 438 116 14 - - - 88 854 14 3,055

女 925 3 3 11 68 414 338 85 3 - - - 86 836 3 2,983

西彼保健所 計 767 1 2 15 51 260 345 86 7 - - - 69 691 7 3,030

男 390 - 1 7 29 115 185 48 5 - - - 37 348 5 3,053

女 377 1 1 8 22 145 160 38 2 - - - 32 343 2 3,005

西海市 計 161 - - 5 10 61 67 17 1 - - - 15 145 1 3,017

男 72 - - 2 7 26 30 6 1 - - - 9 62 1 2,982

女 89 - - 3 3 35 37 11 - - - - 6 83 - 3,046

長与町 計 343 1 2 4 21 107 162 42 4 - - - 28 311 4 3,054

男 189 - 1 3 12 55 89 26 3 - - - 16 170 3 3,069

女 154 1 1 1 9 52 73 16 1 - - - 12 141 1 3,036

時津町 計 263 - - 6 20 92 116 27 2 - - - 26 235 2 3,005

男 129 - - 2 10 34 66 16 1 - - - 12 116 1 3,069

女 134 - - 4 10 58 50 11 1 - - - 14 119 1 2,943

県央保健所 計 2,111 8 14 26 143 714 929 248 28 1 - - 192 1,890 29 3,043

男 1,074 4 12 16 60 311 512 140 18 1 - - 93 962 19 3,076

女 1,037 4 2 10 83 403 417 108 10 - - - 99 928 10 3,008

諫早市 計 957 3 3 12 66 318 418 121 15 1 - - 85 856 16 3,057

男 498 2 3 8 25 142 240 68 9 1 - - 39 449 10 3,091

女 459 1 - 4 41 176 178 53 6 - - - 46 407 6 3,021

大村市 計 894 4 9 8 59 314 388 105 7 - - - 80 807 7 3,036

男 455 1 7 4 28 142 206 62 5 - - - 40 410 5 3,073

女 439 3 2 4 31 172 182 43 2 - - - 40 397 2 2,998

東彼杵町 計 29 - - - - 12 15 2 - - - - - 29 - 3,068

男 15 - - - - 3 11 1 - - - - - 15 - 3,197

女 14 - - - - 9 4 1 - - - - - 14 - 2,930

川棚町 計 103 1 - 1 9 33 48 8 3 - - - 11 89 3 3,031

男 50 1 - - 4 10 29 4 2 - - - 5 43 2 3,069

女 53 - - 1 5 23 19 4 1 - - - 6 46 1 2,996

波佐見町 計 128 - 2 5 9 37 60 12 3 - - - 16 109 3 2,986

男 56 - 2 4 3 14 26 5 2 - - - 9 45 2 2,952

女 72 - - 1 6 23 34 7 1 - - - 7 64 1 3,012

県南保健所 計 763 2 4 7 50 266 327 99 8 - - - 63 692 8 3,054

男 394 1 - 4 22 144 161 58 4 - - - 27 363 4 3,072

女 369 1 4 3 28 122 166 41 4 - - - 36 329 4 3,034

島原市 計 283 1 2 2 16 103 123 32 4 - - - 21 258 4 3,051

男 152 - - 1 10 61 59 20 1 - - - 11 140 1 3,048

女 131 1 2 1 6 42 64 12 3 - - - 10 118 3 3,054

雲仙市 計 243 - 2 1 18 86 103 30 3 - - - 21 219 3 3,054

男 127 - - 1 7 45 49 22 3 - - - 8 116 3 3,116

女 116 - 2 - 11 41 54 8 - - - - 13 103 - 2,986



 

第４表　(2-2)　出生数

出生児の体重：平均体重・性・保健所・市町別 令和2年

総数 1000g未満

1000g以上

1500g未満

1500g以上

2000g未満

2000g以上

2500g未満

2500g以上

3000g未満

3000g以上

3500g未満

3500g以上

4000g未満

4000g以上

4500g未満

4500g以上

5000g未満

5000g以上 不詳

再掲

2500g以下

2500gを超え

4000g未満

4000g以上

平均体重

南島原市 計 237 1 - 4 16 77 101 37 1 - - - 21 215 1 3,057

男 115 1 - 2 5 38 53 16 - - - - 8 107 - 3,056

女 122 - - 2 11 39 48 21 1 - - - 13 108 1 3,058

県北保健所 計 453 2 2 8 30 162 194 53 2 - - - 42 409 2 3,027

男 238 1 2 5 12 77 108 31 2 - - - 20 216 2 3,062

女 215 1 - 3 18 85 86 22 - - - - 22 193 - 2,989

平戸市 計 192 1 - 6 14 68 81 21 1 - - - 21 170 1 3,010

男 107 - - 4 7 35 49 11 1 - - - 11 95 1 3,046

女 85 1 - 2 7 33 32 10 - - - - 10 75 - 2,965

松浦市 計 119 - 1 2 12 47 46 11 - - - - 15 104 - 2,987

男 55 - 1 1 4 19 22 8 - - - - 6 49 - 3,051

女 64 - - 1 8 28 24 3 - - - - 9 55 - 2,932

佐々町 計 142 1 1 - 4 47 67 21 1 - - - 6 135 1 3,084

男 76 1 1 - 1 23 37 12 1 - - - 3 72 1 3,091

女 66 - - - 3 24 30 9 - - - - 3 63 - 3,075

五島保健所 計 189 1 1 - 8 75 75 27 2 - - - 10 177 2 3,061

男 90 - 1 - 2 36 34 16 1 - - - 3 86 1 3,090

女 99 1 - - 6 39 41 11 1 - - - 7 91 1 3,035

上五島保健所 計 91 - 2 - 6 36 42 5 - - - - 8 83 - 2,961

男 50 - 1 - 4 19 22 4 - - - - 5 45 - 2,966

女 41 - 1 - 2 17 20 1 - - - - 3 38 - 2,955

小値賀町 計 10 - - - 2 2 6 - - - - - 2 8 - 2,912

男 7 - - - 1 1 5 - - - - - 1 6 - 2,952

女 3 - - - 1 1 1 - - - - - 1 2 - 2,821

新上五島町 計 81 - 2 - 4 34 36 5 - - - - 6 75 - 2,967

男 43 - 1 - 3 18 17 4 - - - - 4 39 - 2,969

女 38 - 1 - 1 16 19 1 - - - - 2 36 - 2,966

壱岐保健所 計 156 - 1 1 20 55 65 14 - - - - 22 134 - 2,971

男 81 - 1 1 8 27 37 7 - - - - 10 71 - 2,985

女 75 - - - 12 28 28 7 - - - - 12 63 - 2,957

対馬保健所 計 163 - - 2 12 68 68 13 - - - - 14 149 - 3,017

男 87 - - 2 5 31 41 8 - - - - 7 80 - 3,054

女 76 - - - 7 37 27 5 - - - - 7 69 - 2,975
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第５表　(2-1)　出生数

嫡出-非嫡出・母の年齢(５歳階級)・保健所・市町別 令和2年

総数 15歳未満 15〜19 20〜24 25〜29 30〜34 35〜39 40〜44 45〜49 50歳以上 不詳

長崎県 計 9,182 - 68 913 2,526 3,239 2,007 413 16 - -

嫡 8,970 - 45 863 2,480 3,195 1,972 400 15 - -

非 212 - 23 50 46 44 35 13 1 - -

市部 計 8,083 - 62 808 2,199 2,867 1,774 358 15 - -

嫡 7,884 - 42 760 2,155 2,825 1,740 348 14 - -

非 199 - 20 48 44 42 34 10 1 - -

郡部 計 1,099 - 6 105 327 372 233 55 1 - -

嫡 1,086 - 3 103 325 370 232 52 1 - -

非 13 - 3 2 2 2 1 3 - - -

長崎市保健所 計 2,608 - 19 249 700 951 583 101 5 - -

嫡 2,532 - 11 229 687 933 570 97 5 - -

非 76 - 8 20 13 18 13 4 - - -

佐世保市保健所 計 1,881 - 19 227 521 641 393 78 2 - -

嫡 1,835 - 14 214 509 631 389 76 2 - -

非 46 - 5 13 12 10 4 2 - - -

西彼保健所 計 767 - 5 75 225 264 163 34 1 - -

嫡 757 - 3 74 223 262 161 33 1 - -

非 10 - 2 1 2 2 2 1 - - -

西海市 計 161 - 3 21 34 53 42 7 1 - -

嫡 155 - 1 20 34 51 41 7 1 - -

非 6 - 2 1 - 2 1 - - - -

長与町 計 343 - - 28 114 116 66 19 - - -

嫡 340 - - 28 113 116 65 18 - - -

非 3 - - - 1 - 1 1 - - -

時津町 計 263 - 2 26 77 95 55 8 - - -

嫡 262 - 2 26 76 95 55 8 - - -

非 1 - - - 1 - - - - - -

県央保健所 計 2,111 - 14 174 566 763 479 112 3 - -

嫡 2,067 - 11 170 554 753 469 107 3 - -

非 44 - 3 4 12 10 10 5 - - -

諫早市 計 957 - 7 77 235 353 228 56 1 - -

嫡 935 - 6 75 227 349 223 54 1 - -

非 22 - 1 2 8 4 5 2 - - -

大村市 計 894 - 6 69 265 329 185 38 2 - -

嫡 877 - 5 68 261 324 180 37 2 - -

非 17 - 1 1 4 5 5 1 - - -

東彼杵町 計 29 - - 3 8 8 7 3 - - -

嫡 29 - - 3 8 8 7 3 - - -

非 - - - - - - - - - - -

川棚町 計 103 - 1 14 21 27 33 7 - - -

嫡 99 - - 13 21 27 33 5 - - -

非 4 - 1 1 - - - 2 - - -

波佐見町 計 128 - - 11 37 46 26 8 - - -

嫡 127 - - 11 37 45 26 8 - - -

非 1 - - - - 1 - - - - -

県南保健所 計 763 - 6 83 202 270 170 31 1 - -

嫡 744 - 3 77 197 267 168 31 1 - -

非 19 - 3 6 5 3 2 - - - -

島原市 計 283 - 2 39 70 94 67 11 - - -

嫡 272 - 1 37 66 91 66 11 - - -

非 11 - 1 2 4 3 1 - - - -

雲仙市 計 243 - 2 25 69 87 51 8 1 - -

嫡 238 - 1 23 68 87 50 8 1 - -

非 5 - 1 2 1 - 1 - - - -

南島原市 計 237 - 2 19 63 89 52 12 - - -

嫡 234 - 1 17 63 89 52 12 - - -

非 3 - 1 2 - - - - - - -



 

第５表　(2-2)　出生数

嫡出-非嫡出・母の年齢(５歳階級)・保健所・市町別 令和2年

総数 15歳未満 15〜19 20〜24 25〜29 30〜34 35〜39 40〜44 45〜49 50歳以上 不詳

県北保健所 計 453 - 3 54 130 152 94 19 1 - -

嫡 449 - 3 53 129 152 93 18 1 - -

非 4 - - 1 1 - 1 1 - - -

平戸市 計 192 - - 23 54 64 43 7 1 - -

嫡 189 - - 22 53 64 42 7 1 - -

非 3 - - 1 1 - 1 - - - -

松浦市 計 119 - 2 14 30 41 27 5 - - -

嫡 118 - 2 14 30 41 27 4 - - -

非 1 - - - - - - 1 - - -

佐々町 計 142 - 1 17 46 47 24 7 - - -

嫡 142 - 1 17 46 47 24 7 - - -

非 - - - - - - - - - - -

五島保健所 計 189 - - 17 60 63 34 15 - - -

嫡 188 - - 16 60 63 34 15 - - -

非 1 - - 1 - - - - - - -

上五島保健所 計 91 - 2 6 24 33 22 3 1 - -

嫡 87 - - 5 24 32 22 3 1 - -

非 4 - 2 1 - 1 - - - - -

小値賀町 計 10 - - - 1 5 3 1 - - -

嫡 10 - - - 1 5 3 1 - - -

非 - - - - - - - - - - -

新上五島町 計 81 - 2 6 23 28 19 2 1 - -

嫡 77 - - 5 23 27 19 2 1 - -

非 4 - 2 1 - 1 - - - - -

壱岐保健所 計 156 - - 15 52 49 32 8 - - -

嫡 154 - - 14 52 49 31 8 - - -

非 2 - - 1 - - 1 - - - -

対馬保健所 計 163 - - 13 46 53 37 12 2 - -

嫡 157 - - 11 45 53 35 12 1 - -

非 6 - - 2 1 - 2 - 1 - -
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第６表　出生数

出生時の世帯の主な仕事・保健所・市町別 令和2年

総数 農家世帯 自営業者世帯 常用勤労者世帯(Ⅰ) 常用勤労者世帯(Ⅱ) その他の世帯 無職の世帯 不詳

長崎県 9,182 228 666 3,092 4,068 964 127 37

市部 8,083 217 589 2,704 3,539 877 121 36

郡部 1,099 11 77 388 529 87 6 1

長崎市保健所 2,608 8 177 880 1,212 269 55 7

佐世保市保健所 1,881 9 140 567 873 245 28 19

西彼保健所 767 8 40 264 377 73 4 1

西海市 161 6 11 52 69 22 1 -

長与町 343 2 14 104 187 35 1 -

時津町 263 - 15 108 121 16 2 1

県央保健所 2,111 39 134 704 993 208 26 7

諫早市 957 24 68 323 418 109 9 6

大村市 894 8 38 284 458 90 15 1

東彼杵町 29 4 - 8 17 - - -

川棚町 103 2 16 35 43 5 2 -

波佐見町 128 1 12 54 57 4 - -

県南保健所 763 124 63 294 211 65 5 1

島原市 283 32 17 119 82 30 3 -

雲仙市 243 40 16 85 79 21 1 1

南島原市 237 52 30 90 50 14 1 -

県北保健所 453 21 48 180 158 43 1 2

平戸市 192 12 28 73 61 17 1 -

松浦市 119 7 8 47 43 12 - 2

佐々町 142 2 12 60 54 14 - -

五島保健所 189 9 22 71 69 15 3 -

上五島保健所 91 - 8 19 50 13 1 -

小値賀町 10 - 2 2 5 1 - -

新上五島町 81 - 6 17 45 12 1 -

壱岐保健所 156 10 18 58 54 14 2 -

対馬保健所 163 - 16 55 71 19 2 -
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第７表　出生数

母の年齢(５歳階級)・出生順位別 令和2年

総数 1児 2児 3児 4児 5児 6児 7児 8児以上

総数 9,182 3,708 3,111 1,689 493 122 41 12 6

15歳未満 - - - - - - - - -

15歳〜19歳 68 60 8 - - - - - -

20歳〜24歳 913 613 244 47 9 - - - -

25歳〜29歳 2,526 1,286 813 339 72 14 2 - -

30歳〜34歳 3,239 1,114 1,188 696 178 50 10 3 -

35歳〜39歳 2,007 519 705 513 197 45 19 5 4

40歳〜44歳 413 115 148 89 35 11 10 3 2

45歳〜49歳 16 1 5 5 2 2 - 1 -

50歳以上 - - - - - - - - -

不詳 - - - - - - - - -

第８表　出生数

母の年齢(５歳階級)・出生時の世帯の主な仕事別 令和2年

総数 農家世帯 自営業者世帯 常用勤労者世帯(Ⅰ) 常用勤労者世帯(Ⅱ) その他の世帯 無職の世帯 不詳

総数 9,182 228 666 3,092 4,068 964 127 37

15歳未満 - - - - - - - -

15歳〜19歳 68 2 3 28 12 13 9 1

20歳〜24歳 913 13 73 390 298 102 31 6

25歳〜29歳 2,526 57 154 867 1,169 246 23 10

30歳〜34歳 3,239 88 234 991 1,543 340 32 11

35歳〜39歳 2,007 58 165 671 857 223 24 9

40歳〜44歳 413 9 36 137 184 40 7 -

45歳〜49歳 16 1 1 8 5 - 1 -

50歳以上 - - - - - - - -

不詳 - - - - - - - -
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